Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 23-12-2021
Insolventienummer F.02/17/253
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014291:F001
Datum uitspraak 27-06-2017
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr H.J. Alberts

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Gerechtsdeurwaarster B.V. 19-04-2018
4

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De 19-04-2018
Gerechtsdeurwaarster B.V., gevestigd te Breda. 4

Activiteiten onderneming

Uitoefenen gerechtsdeurwaarderskantoor. 19-04-2018

=k

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €109.440,00 €-17.972,00 € 267.439,00

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend. 19-04-2018
ER
2017: nog niet bekend. 06-01-2020

8


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8e51f18d-d65b-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Er zijn geen personeelsleden.

Boedelsaldo

€ 1.309,83

€1.307,99

€1.161,77

€ 1.205,96

€ 1.250,31

€1.279,50

€1.291,83

€ 284,95

€ 302,44

19-04-2018
E 4

19-04-2018
E 4

17-07-2018
5

17-01-2019

6

08-07-2019

7

06-01-2020
8

02-07-2020
EE

04-01-2021
10

28-06-2021
11

23-12-2021
12



Verslagperiode

van
25-1-2018

t/m
17-4-2018

van
18-4-2018

t/m
17-7-2018

van
18-7-2019

t/m
16-1-2019

van
17-1-2019

t/m
2-7-2019

van
3-7-2019

t/m
5-1-2020

van
6-1-2020

t/m
1-7-2020

van
2-7-2020

t/m
30-12-2020

van
31-12-2020

t/m
27-6-2021

van
28-6-2021

t/m
20-12-2021

19-04-2018
E 4

17-07-2018

5

17-01-2019

EEG

08-07-2019

7

06-01-2020

EEE

02-07-2020
EEQ

04-01-2021
EEIO

28-06-2021
EER

23-12-2021
5| 12



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 4 uur 18 min
5 50 uur 54 min
6 13 uur 48 min
7 28 uur 48 min
8 6 uur 18 min
9 10 uur 54 min
10 28 uur 12 min
11 7 uur 48 min
12 4 uur 54 min
totaal 155 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Totaal aantal bestede uren 49,1 uur. 19-04-2018
4

De hierboven genoemde uren betreffen de uren over de verslagen 1 t/m 5. Dit, 17-07-2018

zodat dit systeem vanaf het volgende verslag de uren erbij optelt. 5

De bestede uren over verslag nummer 5 bedragen: 6,1 uur.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie van curanda wordt gevoerd door mevrouw W.G.M. van Beurden. 19-04-2018

4

1.2 Lopende procedures

Geen. 19-04-2018
E 4

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de directie zijn er geen lopende procedures. 19-04-2018
4

Afgerond. 17-01-2019
6

1.4 Huur

De onderneming huurde een bedrijfspand te Breda aan Midachtenstraat 48, 19-04-2018

welke huurovereenkomst is opgezegd na van de rechter-commissaris 4

verkregen toestemming.

Afgewikkeld.

1.5 Oorzaak faillissement

Nog niet bekend. 19-04-2018
4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-04-2018
0 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-04-2018
0 4

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 19-04-2018

Ek

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 19-04-2018

4

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventariszaken €907,50 € 0,00
totaal € 907,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijfsmiddelen is afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onduidelijk is of er op dit moment sprake is van onderhanden werk. Een en
anderis in onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar voorraden/onderhanden werk.

Afgerond, geen onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

Afgerond.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar eventuele andere activa.

Afgerond, geen andere activa.

19-04-2018
E 4

02-07-2020
9

19-04-2018
E 4

19-04-2018
Bk

19-04-2018
4

06-01-2020
8

19-04-2018
4

02-07-2020
9

19-04-2018
Ek

06-01-2020
8



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De positie ten aanzien van mogelijke debiteuren is op dit moment onduidelijk.
In onderzoek.

Afgerond, geen openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar debiteuren.

Afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Volgens opgave van de directie is er van eigendomsvoorbehoud geen sprake.

Afgerond

19-04-2018
E 4

28-06-2021
11

19-04-2018
=k

28-06-2021
11

19-04-2018
4

19-04-2018
=k

19-04-2018
E 4

19-04-2018
E 4

28-06-2021
11



5.6 Retentierechten

Volgens opgave van de directie is er van retentierechten geen sprake.

Afgerond

5.7 Reclamerechten

Volgens opgave van de directie is er van reclamerechten geen sprake.

Afgerond

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek naar eventuele rechten van derden.

Afgerond, geen rechten van derden.

19-04-2018
E 4

28-06-2021
11

19-04-2018
4

28-06-2021
11

19-04-2018
E 4

06-01-2020
8



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 19-04-2018
E 4

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 19-04-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 19-04-2018

=k

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 19-04-2018
4

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-04-2018
4

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 19-04-2018

4

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 19-04-2018
4



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Inmiddels is in de afgelopen verslagperiode mevrouw Van Beurden tijdelijk als
gerechtsdeurwaarder geschorst. Als waarnemer is de heer Van Hommerig,
gerechtsdeurwaarder te Enschede, aangesteld. Met hem heb ik in de
afgelopen periode een overleg gehad ter zake de taakverdeling. Voor wat
betreft de derdengelden is afgesproken dat de controle-afwikkeling door de
heer Van Hommerig wordt gedaan.

Deze is afgerond. Nader overleg met de heer Vanhommerig over de
opdrachten in behandeling.

Afgerond, geen opdrachten in behandeling.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken.

19-04-2018
E 4

19-04-2018
E 4

19-04-2018
Ek

23-12-2021
12

19-04-2018
E 4

19-04-2018
E 4

19-04-2018
4

17-07-2018

5

06-01-2020
8

19-04-2018
Bk



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-04-2018

Toelichting

. 4

Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€2.128,00 19-04-2018
4

8.3 Pref. vord. UWV
19-04-2018

Toelichting

. . 4

iet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren
19-04-2018

Toelichting

. . 4

iet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16 19-04-2018
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 13.104,09 19-04-2018
4

€ 23.104,09 04-01-2021
10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 19-04-2018
4

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren. 19-04-2018

4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

Ferenpar B.V. en Cugini B.V.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

De curator vordert € 10.000,-- + rente en kosten.

19-04-2018
4

17-01-2019

6

19-04-2018
Bk

17-01-2019
[ 6



9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 19-04-2018
4

De toestemming rechter-commissaris voor het voeren van de procedure is op 5 17-01-2019
november 2018 verleend. 6

De dagvaarding voor de Rechtbank Rotterdam, sector kanton is op 26
november 2018 uitgebracht. Gedaagden staan op 5 februari 2019 voor

antwoord.

Op 8 mei 2019 heeft de comparitie van partijen plaatsgevonden. De zaak staat 08-07-2019

thans op 26 juli 2019 voor vonnis. 7
Bij exploot van 20 november 2019 zijn Ferenpar c.s. in hoger beroep gekomen 06-01-2020
van twee vonnissen, te weten van 5 februari 2019 en 6 september 2019. Op 8

de rolzitting van 10 december 2019 is de zaak aangebracht. De zaak is
derhalve verwezen naar de rolzitting van 24 december 2019 voor memorie van
grieven, doch deze is niet genomen, maar er is arrest gewezen op 24
december 2019. In dit arrest is een mondelinge behandeling na aanbrengen
bepaald op 29 januari 2020. Deze datum zal worden aangepast in verband
met verhinderdata.

De mondelinge behandeling was uitgesteld en heeft plaatsgevonden op 5 02-07-2020
februari 2020, vervolgens is de memorie van grieven genomen op 19 mei 2020. 9

De zaak is nu verwezen naar de rolzitting van 28 juli 2020 voor memorie van

antwoord door de curator.

De memorie van antwoord is op 25 augustus jl. genomen. De zaak was toen 04-01-2021
verwezen voor beraad partijen, partijen hebben gefourneerd, vervolgens is er 10

op 15 december 2020 een akte genomen en de zaak staat nu op de rol van

19 januari 2021 voor het nemen van een antwoord-akte aan de zijde van

geintimeerde aan onze zijde.

Bij arrest van 6 april 2021 van het Gerechtshof Den Haag is het bestreden 28-06-2021
vonnis bekrachtigd onder veroordeling van Ferenpar c.s. in de proceskosten. 11

Ferenpar c.s. heeft inmiddels de verschuldigde bedragen voldaan.

Derhalve afgerond.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 19-04-2018
4

Zie hiervoor. 17-01-2019
6

10. Overig



10.1 Plan van aanpak

Inventariseren crediteuren en debiteuren, onderzoek naar andere activa,
onderzoek naar bedrijffsmiddelen, uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken.

Onderzoek naar periode dat de onderneming feitelijk voor rekening en risico
van een andere deurwaarder werd gedreven.

Naar verwachting wordt dit onderzoek in de komende verslagperiode
afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-6-2022

19-04-2018
E 4
23-12-2021
12
19-04-2018
E 4
23-12-2021

12



10.4 Werkzaamheden overig

- Inventariseren crediteuren;
- Inventariseren debiteuren;
- Onderzoek andere activa, onderzoek naar bedrijfsmiddelen;

- Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken.

- Inventariseren crediteuren;
- Inventariseren debiteuren;
- Onderzoek andere activa, onderzoek naar bedrijfsmiddelen;

- Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken;

- Overleg Vanhommerig.

- Inventariseren crediteuren;
- Inventariseren debiteuren;
- Onderzoek andere activa, onderzoek naar bedrijfsmiddelen;

- Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken;

- Overleg Vanhommerig.

- Inventariseren crediteuren;
- Inventariseren debiteuren;
- Onderzoek andere activa, onderzoek naar bedrijfsmiddelen;

- Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken;

- Overleg Vanhommerig.

- Inventariseren crediteuren;

- Inventariseren debiteuren;

- Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken
- Voeren van de appelprocedure;

- Inventariseren crediteuren;

- Inventariseren debiteuren;

- Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken
- Voeren van de appelprocedure;

- Inventariseren crediteuren;
- Inventariseren debiteuren;

14

’

- Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken.

- Inventariseren crediteuren;
- Afronden rechtmatigheidsonderzoeken.

Bijlagen

Bijlagen

19-04-2018
E 4
17-07-2018
ERE
17-01-2019
EEG
08-07-2019
=K
06-01-2020
[ 8
02-07-2020
EEQ
28-06-2021
EEE
23-12-2021
5| 12



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


